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5. NIEDZIELA WIELKANOCNA

„Ja jestem drogą i prawdą, i życiem”.
    Jezus przygotowuje uczniów do swego odejścia: „teraz

idę tam, aby przygotować wam miejsce”, „w domu mego
Ojca jest wiele mieszkań”, „a znacie drogę tam, dokąd idę?” 
Uczniowie są zaskoczeni tą informacją, a Tomasz stwierdza,
że: „Nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc mamy znać drogę?”.
Ludzkie myślenie. Droga prowadząca do domu Ojca jest inna.
Tą drogą jest sam Chrystus, droga duchowa. „Ja jestem drogą
i prawdą, i życiem”. To nie jest droga, którą trzeba pokonać 
stawiając kroki. Tę drogę trzeba pokonać utożsamiając się 
z Jezusem. Należy iść razem z Nim, będąc prowadzonym za
rękę Jego nauką zawartą w Ewangelii. Innej drogi prowadzącej
do domu Ojca nie ma. Droga naszego życia często skręca na
złą drogę. Mimo kierunkowskazów i umieszczonych przy niej

informacji, nasz egoizm uważa, że pójdziemy na skróty. Dobry i miłosierny Jezus podpowiada, że to nie ta 
droga, zawróć! „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Moje przykazania dokładnie informują, którą drogą należy
iść”. Aby sprowadzić nas na właściwą drogę, zostawił nam sakramenty święte. Zawsze skutecznym jest spo-
wiedź - odpuszczenie zmarnowanego czasu, błądzenia innymi drogami. Tylko Jezus jest drogą prawdy, która 
daje życie i to życie wieczne. Zwróćmy uwagę na to zdanie: „Wierzcie mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec jest we 
Mnie”. Odmawiając wieczorny pacierz, w skupieniu rozważę początek „Wierzę w Boga... i w Jezusa Chrystusa”. 
Boże, oświeć mój rozum, abym szedł właściwą drogą do domu Ojca. Adam Żak

EWANGELIA: J 14, 1-12

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

ŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIA Nareszcie jesteś maju, 
pachniesz wiosną i nadzieją.

Po górach, dolinach, echo odbija „Ave Maryja”.
Jej przemożnej opiece polecamy 

Solenizanta tego tygodnia,
Księdza Stanisława Barcikowskiego SAC.

Drogi Kapłanie!
Przywołujemy mocy Ducha Świętego,     

niech opromienia Swym światłem 
każdy dzień Twojej kapłańskiej posługi.

Życzymy, abyś jeszcze długie lata głosił Dobrą Nowinę 
służąc Panu i Ludowi Bożemu 

w Eucharystii i w sakramencie pojednania.
Jezus niech zawsze będzie Twoim Przyjacielem,

a Maryja niech przytula Cię do swego serca!
Pogodnych dni w zdrowiu i radości,

drogi Księże Stasiu, nasz ukochany „Barciku”!
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PRZEDE WSZYSTKIM 
NASZA MATKA

Jak dobrze znowu zobaczyć majowe piękno przy-
rody i oddychać majem. Wszyscy lubimy majową melodię
Litanii i słowa pieśni „Chwalcie łąki umajone”. Wszędzie
widać, jak wszystko chce żyć, jak świat chce cieszyć 
się życiem, jak wszystko chce pachnieć wiosennym 
deszczem. Wystarczy pójść na spacer na umajone łąki,
posłuchać śpiewu skowronka czy słowika. 

Dobrze, że ten najpiękniejszy miesiąc ludzie dali 
Matce Bożej i chwalą Ją Litanią. Tyle dobrych słów
mówią Jej wtedy: najczystsza, najmilsza, łaskawa, do-
brej rady... A przede wszystkim wzywają Ją nazywając
MATKĄ.

Ta niezwykła skuteczność Maryi w wypraszaniu
Bożej łaski bardzo często związana jest z określonym 
miejscem, � gurą, czy obrazem. Liczne Sanktuaria Ma-
ryjne rozsiane po świecie, a także kapliczki przydrożne
na starych dębach, w cieniu lipy, a w nich wota dzięk-
czynne, czy świadectwa uzdrowień są znakiem, że
Maryja pośredniczy w zanoszeniu naszych próśb do 
Boga.

Matka Boża pielgrzymuje pośród nas, otacza nas
opiekuńczą czułością, bierze na siebie niepokoje i zmien-
ne koleje losu. Tak wielu malarzy Ją malowało, wielu 
muzyków dopisało jeszcze jedno „Ave Maryja”, tak 
wielu poetów modliło się do Niej wierszem, rzeźbia-
rzy rzeźbiło, a ks. Jan Twardowski wyszukał Ją w tylu 
zakątkach Polski.

NIEZWYKŁY GOŚĆ W SZKOLE 23
W środę, 26 kwietnia, Szkoła Pod-

stawowa nr 23 powitała w swoich
progach niezwykłego Gościa – Księ-
dza Biskupa Marka Solarczyka. 

Powodem wizyty była kwietnio-
wa rocznica Chrztu Polski, który miał
miejsce w roku 966. Przyjmuje się, 
że było to dokładnie 14 dnia mie-
siąca, podczas Wigilii Paschalnej. 

Chrzest Księcia Mieszka I i jego
dworu, to było bardzo ważne wy-
darzenie, które otworzyło Polskę na
Europę, a Europę na Polskę. Tego 
dnia Polska przyjęła wiarę w jedy-
nego prawdziwego Boga, a zrezy-
gnowała z wierzeń pogańskich. Do
czasu przyjęcia chrztu Polanie mo-
dlili się do wielu rzeczy, np. do słońca,
drzew... Od roku 966, powoli powoli
mieszkańcy Polski zaczęli otwierać 
swoje serca na Dekalog i Ewangelię,
uczyli się np. świętowania niedzieli.

Uczniowie naszej szkoły byli bar-
dzo zainteresowani tym wszystkim,

co mówił dostojny Gość. Ksiądz Bi-
skup cierpliwie odpowiadał na liczne
pytania. Szczególnie małą młodzież
interesowało: co by się stało, gdyby
Mieszko I nie przyjął chrztu święte-
go; jakie były skutki przyjęcia chrztu
przez Naród polski. 

Pytaliśmy też Biskupa Ordynariu-
sza o gry komputerowe i obecność 
w mediach społecznościowych. Odpo-
wiedzi były bardzo interesujące.
Ksiądz Biskup wiele lat pracował jako
katecheta w szkole średniej (także
będą już biskupem pomocniczym 
warszawsko-praskim) i miał serdeczny
kontakt z uczniami. Wspomniał, że 
nie zgodził się kiedyś na wspólne gry
z młodzieżą tylko dlatego, że było 
w nich dużo przemocy. Chętnie grał
za to w symulatory uczące np. pilo-
towania samolotów. Często też twe-
etuje i jest obecny na facebook’u. 

Niestety, lekcja w szkole trwa 
tylko 45 minut i zabrakło sporo czasu,

by nasz dostojny Gość mógł odpo-
wiedzieć na wszystkie pytania. 

Cieszymy się, że pomimo wielu
obowiązków (dowiedzieliśmy się,
że do wakacji Ksiądz Biskup ma jesz-
cze około stu bierzmowań) Ordy-
nariusz diecezji radomskiej znalazł 
czas, by przybyć do naszej szkoły.

Dziękujemy też naszej Dyrekcji 
i Panu od Historii za zorganizowa-
nie tak niezwykłego Spotkania.

Na koniec Ksiądz Biskup otrzymał
od małej młodzieży pięknego stor-
czyka, wszak przybył do nas dzień 
po swoich imieninach. 

To było bardzo pouczające Spo-
tkanie. Nie mamy zbyt wielu okazji,
by bliżej poznać, a nawet troszkę się
zaprzyjaźnić, z tak ważnymi osobami.
Ksiądz Biskup Marek jest bardzo
serdeczny i zasłuchany w młodych.
Dziękujemy za to Panu Bogu, w które-
go wierzymy w Polsce już od 1057 lat.

Amelia Faryna

„WIECZÓR CHWAŁY”

 MODLITWA UWIELBIENIA

dokończenie na 4 stronie

Rozpoczęcie o godz. 1900, 
mały kościół, piątek, 12 maja.

Zapewniamy Spotkanie 
ze Zmartwychwstałym 

podczas Eucharystii.

Serdecznie zapraszamy!

„WIECZÓR CHWAŁY”„WIECZÓR CHWAŁY”

 MODLITWA UWIELBIENIA MODLITWA UWIELBIENIA MODLITWA UWIELBIENIA

Rozpoczęcie o godz. 19Rozpoczęcie o godz. 190000, , 
mały kościół, piątek, 12 maja.mały kościół, piątek, 12 maja.

Zapewniamy Spotkanie Zapewniamy Spotkanie 
ze Zmartwychwstałym ze Zmartwychwstałym 

podczas Eucharystii.podczas Eucharystii.

Serdecznie zapraszamy!Serdecznie zapraszamy!
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Małgorzata Sar

MAŁA, KTÓRA WINDĄ DO NIEBA WJECHAŁA /2/
Czym się bawią małe święte dziew-

czynki? Może zakładają lalkom aure-
olki albo próbują ukochanego misia
uczyć długich modlitw? Czasem tak
bywa... Jak się zachowują małe święte
dziewczynki? Zawsze siedzą grzecz-
nie przy stole i nigdy nie zapominają
powiedzieć sąsiadce „dzień dobry”?
I tak czasem tak bywa... O czym roz-
myślają małe święte dziewczynki?
Mają głowy w chmurach i mnóstwo
pomysłów, „odbijających się” w ich
błyszczących oczkach? Tak bywa
bardzo często.

Tereska urodziła się jako najmłod-
sze z dziewięciorga dzieci państwa 
Martin, jednak tylko ona i cztery
siostry dożyły dorosłości. Kiedy miała
cztery i pół roku, zmarła także mama
– Zelia. Po tej śmierci kilkuletnia
Tereska obrała sobie Maryję za Matkę.
Przejmująca deklaracja, jak na czte-
roletnią dziewczynkę... Czytając te
słowa, można mieć wrażenie, że
Terenia już wtedy nadawała się, by
oprawić jej zdjęcie w ramki i posta-
wić na ołtarzyku. Czyż to nie mo-
delowy obraz świętego dziecka A jed-
nak Pan Bóg nader często pokazuje,
że świętość to nie „idealność”. Gdy-
by tak było, gdzie w tym wszystkim
szukać miejsca dla Niego? Mówiąc 
trochę żartem, Pan Jezus musiał 
nieźle się natrudzić, żeby tę małą, 
niesforną, upartą i kapryśną „króle-
wnę” przemienić w „anioła”. Nieła-
twy charakter najmłodszej córeczki
wymownie kiedyś opisała mama: 
„Z małego trzpiota nie wiadomo 
co wyrośnie. Jaka jest mała? Taka 
roztrzepana! Inteligencją przewyż-
sza Celinę [inna córka], za to jest
o wiele mniej łagodna, a przede
wszystkim niezmiernie uparta... Przy
tym wszystkim ma złote serce, jest 
czuła i bardzo szczera”. 

Ostatnie zdanie z listu Pani Zelii
sporo mówi. Tereska miała w sobie
„coś”, co rozbrajało jej ziemskiego
ojca i wielu innych ludzi. Z pewno-
ścią sam Bóg czuł przez to „słabość”
do kilkulatki z loczkami. Terenia była
bardzo ufna i prosta. Miała duszę 
dziecka. Ktoś powie: „To oczywiste, 
mówimy przecież o małej dziew-
czynce”. A jednak nie zawsze tak 
bywa... Dzieci są niewinne i czyste, 

ZAPRASZAMY DZIECI 
NA NABOŻEŃSTWA MAJOWE!

ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI ZAPRASZAMY DZIECI 
NA NABOŻEŃSTWA MAJOWE!NA NABOŻEŃSTWA MAJOWE!

Weź od Owieczki Pallotynki planszę, 
z której wytniesz kwiatek i podpisany z drugiej strony

wrzucisz do pudełka Owieczki na Nabożeństwie Majowym.
Kto będzie najczęściej wrzucał kwiatki - 

- może wygrać Majowego Anioła!

ale także chłonne jak gąbka. Nie-
stety, zbyt często „trująca woda”
świata szybko zaczyna zagłuszać 
to, co w nich piękne. I niestety, pod 
słowem „świat” może kryć się na-
wet najbliższe otoczenie – rodzina,  
podwórko, szkoła. Tereska miała to 
szczęście, że życie dało jej cudow-
nych rodziców. Dziś oboje są już
świętymi Kościoła. Jednak znów – nie
o „aureolę” tu chodzi. Zelia i Ludwik
to ludzie wielkiej mądrości, która
widoczna była w codzienności. Takie
świadectwo kształtuje w dziecku 
człowieczeństwo przez duże „C” i już
od najmłodszych lat pomaga mu 
w pracy nad sobą. Terenia i jej ro-
dzice są tego wielkim dowodem.
Mama zaszczepiła w Córce ziarenko
wiary i wytrwałości, a dzięki „uwiel-
bianemu” przez Tereskę ojcu, w małym
sercu namalowany został obraz ko-
chającego Ojca w niebie, w którego
ramionach można czuć się bezpiecz-
nie.

Dom przyszłej świętej to także
rodzeństwo. Wychowywała się z czte-
rema siostrami. Te relacje również 
wywarły ogromny wpływ na życie 
Tereski i pozostały ważne do koń-
ca jej ziemskich dni. Kiedy zmarła 
mama, młodsze córki postanowiły
wybrać spośród starszych „mamy
zastępcze”. Rzadko chyba zdarza się,
że wśród rodzeństwa tak chętnie
przekazywana jest „władza”. W tym

przypadku wydało to faktycznie dobre
owoce. Można sądzić, że dzięki za-
ufaniu i dobrej młodzieńczej relacji
między siostrami w domu, później 
w zakonie, trudny i „nie-cukierkowy”
charakter Teresy łatwiej poddawał 
się trosce przełożonych i nie stał się
przeszkodą, uniemożliwiającą mi-
łość do innych sióstr w klasztorze. 

Opowieść opowieścią, ale jakie 
z tego wszystkiego wnioski wyni-
kają dla nas? Wymienię kilka, choć
na pewno nie wyczerpują one tego,
czego możemy nauczyć się, poznając
historię dzieciństwa „Małej Świętej”
z Lisieux. Po pierwsze – jeśli kiedy-
kolwiek przyszłoby mnie lub Tobie,
drogi Czytelniku, do głowy, że tylko
„idealni” idą do nieba, szybko ucie-
kajmy od tej myśli, bo jak widać Bóg
potra�  i lubi nasze słabości przemie-
niać w perły. Trzeba Mu tylko na to 
pozwolić... Po drugie – jeżeli jesteś 
rodzicem, nigdy nie zapomnij, jak
bardzo dziecko „pachnie Twoim za-
pachem”. Postaraj się z całych sił, 
aby był to zapach zjawiskowy... Po 
trzecie – jeżeli wychowujesz albo 
znasz kogoś, kto wychowuje dziec-
ko „nieidealne”, nie zamartwiaj się, 
tylko wykorzystaj kolana do modli-
twy, usta do mądrych słów, a serce 
do wielkiej miłości. Być może bo-
wiem... wychowujesz przyszłego
świętego.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 800 Msza święta w intencji ks. Stanisława Barcikowskiego SAC

z okazji jego imienin. Pamiętajmy o naszym Solenizancie także 
w osobistych modlitwach.

2. Wczoraj dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 9 przyjęły Pierwszą Komunię
świętą. Dziś o godz. 1100, a od jutra do piątku o godz. 1800, 
dzieci będą przeżywały swój Biały Tydzień. 

3. Nabożeństwa majowe codziennie o godz. 1730.

4. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, o godz. 1700 zmiana 
tajemnic różańcowych dla Wspólnoty Żywego Różańca. 
O godz. 1715 różaniec połączony z Nabożeństwem majowym. 
Dzieci zapraszamy dzisiaj do � gurki Matki Bożej Saletyńskiej (między 
dużym, a małym kościołem). Tam o godz. 1730 odśpiewamy Litanię 
i pieśni Maryjne.

5. Jutro będziemy obchodzili Uroczystość św. Stanisława, biskupa 
i męczennika, jednego z głównych Patronów Polski.

6. W czwartek, o godz. 1930 J.E. Ks. Bp Marek Solarczyk udzieli 
sakramentu bierzmowania naszej młodzieży. 

7. W piątek na godz. 1900 zapraszamy do kaplicy Świętej Rodziny 
na modlitwę uwielbienia „Wieczór Chwały”.

8. W sobotę Nabożeństwo fatimskie dla osób chorych, starszych 
i samotnych. O godz. 830 różaniec i okazja do spowiedzi, 
a o godz. 900 Msza święta i Adoracja. 

9. W najbliższą sobotę o godz. 1100 dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 23
przyjmą I Komunię świętą. W przyszłą niedzielę dzieci będą 
uczestniczyły w Nabożeństwie majowym i Mszy świętej wieczornej.

7 maja 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ludmiła, Benedykt
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 6, 1-7
PSALM 33, 1-2. 4-5. 18-19
2. czytanie: 1 P 2, 4-9
EWANGELIA: J 14, 1-12

8 maja 2023r. – PONIEDZIAŁEK
UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, 
BISKUPA I MĘCZENNIKA, 
GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI
Imieniny: Stanisław, Wiktor
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 20, 17-18a. 28-32. 36
PSALM 100, 2-3. 4-5
2. czytanie: Rz 8, 31b-39
EWANGELIA: J 10, 11-16

9 maja 2023r. - WTOREK
Imieniny: Grzegorz, Karolina
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 14, 19-28
PSALM 145, 10-11. 12-13. 21
EWANGELIA: J 14, 27-31a

10 maja 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Antoniny, Gardenia
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 15, 1-6
PSALM 122, 1b-2. 4-5
EWANGELIA: J 15, 1-8

11 maja 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Ignacy, Filip
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 15, 7-21
PSALM 96, 1-2a. 2b-3. 10 
EWANGELIA: J 15, 9-11

12 maja 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Dominik, Joanna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 15, 22-31
PSALM 57, 8 i 10. 11-12
EWANGELIA: J 15, 12-17

13 maja 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Ofelia, Robert
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 16, 1-10
PSALM 99, 2-3. 4-5
EWANGELIA: J 15, 18-21

Od kolebki Polacy wołają i śpie-
wają swojej Matce: „Bogurodzico
Dziewico, Matko miłosierdzia, sło-
dyczy i nadziejo – witaj!” Śpiewali 
Jej też pod Grunwaldem, Godzinki
pod Wiedniem. Z dalekiego wygna-
nia wołali: „Panno Święta, co Jasnej
bronisz Częstochowy - przenoś naszą
duszę utęsknioną do tych pagórków
leśnych, do tych łąk zielonych”. Po-
wstańcy śpiewali: „Nie opuszczaj nas”.

3 maja przeżywaliśmy Uroczystość
Królowej Polski, w dzień rocznicy
uchwalenia przez Sejm Czteroletni 
Konstytucji 3 maja.

Święto Królowej Polski upamiętnia
Śluby Króla Jana Kazimierza, który
podczas Potopu szwedzkiego, 1 kwiet-
nia 1656 roku, w katedrze lwowskiej

wypowiedział słowa oddania i za-
wierzenia siebie oraz całego Króle-
stwa Polskiego Matce Bożej.

Maria Konopnicka, ku pokrzepie-
niu serc Polaków, napisała takie oto
słowa o Matce Bożej: „Nigdy ja ciebie,
ludu, nie rzuciła. Nigdym od ciebie 
nie odjęła lica. Jam po dawnemu, 
moc twoja i siła, Bogurodzica”.

Od wieków czcimy Maryję, jako
Królową Polski, a mając taką Matkę,
trzeba nam mocno dążyć do świę-
tości. Módlmy się więc za Polskę 
i Polaków, ponownie składając losy
nas wszystkich w ręce Tej, która ni-
gdy nie zawodzi i która jest „wielką 
chlubą naszego narodu”.

PRZEDE WSZYSTKIM NASZA MATKA

Ela

Maj... 
dla 

Matki 
Bożej


